
 

 

 

 

 Ministeriet for Familie- og For-

brugeranliggender 

27.10.2005  

J.nr.: 436-44 

  

 

 

Samrådstale 

 

Til brug ved samråd den 2. november 2005 i Folketingets Udvalg 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

 

 

Spørgsmål  N :  Hvornår og hvordan vil ministeren følge op på  

”Rapport om dyrevelfærdskontrol og dyretransporter” afgivet af 

en tværministeriel arbejdsgruppe i oktober 2005? 
 

 

 

Indledning 

 

 

 

 

 

 

 

 Indledningsvis vil jeg takke udvalget for 

at give mig mulighed for at orientere om 

Rapporten om dyrevelfærdskontrol og 

dyretransporter. Rapporten er den 26. ok-

tober 2005 oversendt til udvalget med 

min besvarelse af udvalgets spørgsmål 

24. 

 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
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Aftalen af 27. maj 

 

 

 

 

 

Jeg skal beklage, at udvalget ikke fik 

rapporten straks da den blev offentlig-

gjort den 14. oktober. 

 

Jeg vil understrege, at regeringen priori-

terer dyrevelfærd højt og er meget ind-

stillet på at træffe foranstaltninger, der 

kan sikre bedre overholdelse og kontrol 

med dyrevelfærdsreglerne. 

 

Lovgivningen om dyrevelfærd er ju-

stitsministerens ansvarsområde, mens 

Fødevarestyrelsen, der har ekspertise an-

gående dyrevelfærdsforhold, udfører  en 

række kontrolopgaver, ligesom politiet 

udfører kontrolopgaver. 

 

Regeringen og Dansk Folkeperti indgik 

den 27. maj i år en aftale om at gennem-

føre en undersøgelse af dyrevel-

færdskontrollen, herunder frekvensen af 

kontrollen, antallet af opfølgende tilsyn 

samt mulighederne for at inddrage og an-
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Arbejdsgruppen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapportens offentliggørel-

se 

 

 

svarliggøre de privatpraktiserende dyr-

læger. Desuden skulle undersøgelsen 

analysere dyrlægernes kontrol, ansvar og 

rolle i forbindelse med dyretransporter.  

 

Arbejdsgruppen har bestået af embeds-

mænd fra Justitsministeriet, Familie- og 

Forbrugerministeriet og Fødevarestyrel-

sen. I den afsluttende fase af arbejdet har 

en række dyrevelfærdsorganisationer, 

dyrlægeforeningen og landbrugets bran-

cheorganisationer været inddraget. De 

har fået udkastet til rapporten til udtalel-

se og har haft mulighed for ved møder at 

kommentere rapporten og generelt til-

kendegive deres synspunkter. Det finder 

jeg har været meget positivt for proces-

sen. 

 

Rapporten foreligger nu.  Den blev of-

fentliggjort den 14. oktober og lagt på 

ministeriets hjemmeside. 
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Rapportens indhold 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I rapporten er først foretaget en gennem-

gang af dyrevelfærdsreglerne og en be-

skrivelse af hvordan dyrevel-

færdskontrollen foregår dels i besætnin-

ger og dels under transporter. Gennem-

gangen  beskriver hvem der udfører kon-

trollen, hvordan det foregår og økonomi-

en heri.  

    

Rapporten redegør derefter for de seneste 

iværksatte og besluttede initiativer til 

forbedring af dyrevelfærden og skærpel-

se af kontrollen. Jeg kan således nævne 

foranstaltninger, der medfører en styrkel-

se og effektivisering af Fødevarrregio-

nernes forvaltning af kontrolopgaverne 

og en ensretning af kontrollen. Desuden 

har Justitsministeriet iværksat en skær-

pelse af vurderingerne af hvilke dyr, der 

ikke kan anses for transportegnede. Og 

endelig er der gennemført en forbedret 

vejledning overfor politikredsene for be-

handling af dyrevelfærdssager samt en 
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Rapportens forslag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

God rapport 

 

styrkelse af samarbejdet mellem politi-

kredsene og Fødevareregionerne. 

 

Rapporten afsluttes med et katalog over 

forslag til nye initiativer. Der er alene ta-

le om forslag d.v.s. det er ikke anbefalin-

ger med økonomiske konsekvensvurde-

ringer og den indeholder ikke et endeligt 

beslutningsgrundlag. Jeg kan blandt for-

slagene i en ikke prioriteret rækkefølge 

nævne forøgelse af frekvensen af kon-

trolbesøg, dyrevelfærdsrejsehold, egen-

kontrol i besætninger og i transportvirk-

somheder, inddragelse af de privatprakti-

serende dyrlæger i dyrevelfærdskontrol-

len, godkendelse af køretøjer til dy-

retransporter, uddannelse af chauffører, 

nye opgaver for  destruktionsanstalterne, 

dyrevelfærdsregister og skærpede sank-

tioner. 

 

Jeg er meget tilfreds med rapporten. Jeg 

finder den er god, og at der med den for 
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Det videre arbejde 

 

 

 

 

 

 

 

 

første gang gives en meget grundig og 

dækkende beskrivelse af dyrevel-

færdskontrolforholdene. Rapporten giver 

en række spændende oplæg for de videre 

overvejelser om nye initiativer. 

 

Med rapporten har vi et godt oplæg til 

arbejdet med vurdering af de enkelte for-

slag, som det vil være nødvendigt at 

gennemgå og vurdere nærmere angående 

deres effekt med henblik på dyrevel-

færdsmæssige forbedringer, økonomien 

og lovgivningen. 

 

Vi vil i regeringen nu se på, hvilke for-

slag vi vil gå videre med. Jeg kan oplyse, 

at vi er godt i gang med arbejdet, og når 

der foreligger beslutninger om iværksæt-

telse af initiativer vil jeg orientere udval-

get. 
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